
Rio Grande do Norte , 08 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1575 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    74 

Maxaranguape/RN, 14 de junho de 2017. 
  
Reconhecimento: 
MÁRCIO JOSÉ SÁ DANTAS LUZ 
Secretário Municipal de Logística, Gestão Integrada e Materiais 
  
Ratificação: 
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito 
  
*Republicado do Diário Oficial do Município de Maxaranguape. 
 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:5009B3C7 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2017 
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE – RN. 
Contratada: CRA DE HOLANDA- ME CNPJ/CPF: 23.110.991/0001-
60. 
Objeto: Solicitação de despesa com contratação do musico Guga 
Playboy e Banda para apresentações durante os festejos juninos 
2017 de Maxaranguape. 
Valor global: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 
Órgão: 2.03 – Sec. Mun. Finanças, Orçamento/Planejamento 
Projeto/Atividade: 
2.012 – Manut. da Sec. Municipal de Finanças 
Natureza da Despesa: 339039 – Serv. de Terceiros/PJ 
000 – Recursos de Arrecadação Própria do Município 
Licitação: Inexigibilidade de licitação Nº 20/2017. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, III da Lei Federal 8.666/93, 
com suas alterações posteriores. 
  
Maxaranguape, RN, em 14 de junho de 2017. 
  
Assinaturas: 
Pela Contratante, Luiz Eduardo Bento da Silva. 
Pela Contratada, Claudio Rodrigo Araújo de Holanda 
 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:9AB4F141 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 2017/22 
 
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Fica reconhecida e ratificada a inexigibilidade de licitação da despesa 
abaixo especificada, em observância ao art. 25, III, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, 
conforme art. 38, VI, do referido diploma legal. 
OBJETO: Contratação do musico Filho Araújo e Banda para os 
festejos juninos 2017 do Município de Maxaranguape/RN. 
CONTRATADO: L S EVENTOS MUSICAIS - ME 
CNPJ/CPF: 27.999.787/0001-01 
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 
  
Maxaranguape/RN, 14 de junho de 2017. 
  
Reconhecimento: 
  
MÁRCIO JOSÉ SÁ DANTAS LUZ 
Secretário Municipal de Logística, Gestão Integrada e Materiais 
  
Ratificação: 
  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito 
  
*Republicado do Diário Oficial do Município de Maxaranguape. 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:CE98827F 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2017  
Contratante: MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE – RN.  
Contratada: L S EVENTOS MUSICAIS – ME CNPJ/CPF: 
27.999.787/0001-01  
Objeto: Contratação do musico Filho Araújo e Banda para os 
festejos juninos 2017 do Município de Maxaranguape/RN. 
Valor global: R$ 8.000,00 (oito mil reais).  
Órgão: 2.012 – Sec. Mun. de Desenvolvimento Agrário 
Projeto/Atividade:  
2.076 – Manut. da Sec. de Desenvolvimento Agrário 
Natureza da Despesa: 339039 – Serv. de Terceiros/PJ 
000 – Recursos de Arrecadação Própria do Município  
Licitação: Inexigibilidade de licitação Nº 22/2017. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, III da Lei Federal 8.666/93, 
com suas alterações posteriores. 
  
Maxaranguape, RN, em 14 de junho de 2017. 
  
Assinaturas: 
Pela Contratante, Luiz Eduardo Bento da Silva. 
Pela Contratada, Leandro Silva de Carvalho  
*Republicado do Diário Oficial do Município de Maxaranguape. 
 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:6F080A9D 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2017 – PMM 
Nº Processo: 004/2017. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP Nº 004/2017. 
Objeto: Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Maxaranguape/RN. Contratado: COSTA DO 
ATLANTICO TUR E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ: 12.697.231/0001-85. Valor: R$ 62.500,00 
(sessenta e dois mil e quinhentos reais). Vigência: 07/08/2017 á 
31/12/2017. Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
(com posteriores alterações). 
  
Maxaranguape/RN, 04.08.2017. 
  
Contratante:  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA  
Prefeito Municipal. 
  
Contratado:  
LUIZ ANTÔNIO DE A. COSTA JUNIOR 
Sócio- Administrador. 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:7C949271 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2017 
– PMM 

 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial nº 004/2017, realizada em 26 
de julho de 2017 , nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº 
8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de 



Rio Grande do Norte , 08 de Agosto de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1575 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    75 

maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo 
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da 
empresa: COSTA DO ATLANTICO TUR E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 12.697.231/0001-85. 
  
Maxaranguape/RN, 04.07.2017. 
  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA  
Prefeito. 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:89FB75B0 

 
GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
1º CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP Nº 001/2017 – PMM 
Nº Processo: 001/2017. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP Nº 001/2017. 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM E 
DIESEL S10), para o abastecimento da frota veicular pertencente 
às diversas unidades do poder executivo municipal, visando 
atender às necessidades do poder Executivo Municipal. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN. Contratado: POSTO 
CENTRAL MAXARANGUAPE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ: 
22.862.301/0001-67. Valor: R$ 464.087,75 (quatrocentos e sessenta e 
quatro mil, oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Vigência: 
24/07/2017 á 31/12/2017. Fundamento Legal: Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 (com posteriores alterações). 
  
Maxaranguape/RN, 24.07.2017. 
  
Contratante:  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA  
Prefeito Municipal. 
  
Contratado:  
RICARDO BRUNO DOS SANTOS SILVA  
Administrador. 
  
*Republicado por incorreção 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:058E172D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ATA 
 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 001/2017 – PMM 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, 
DIESEL COMUM E DIESEL S10) – PERÍODO DE VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES – EMPRESA REGISTRADA: POSTO 
CENTRAL MAXARANGUAPE EIRELI - EPP (CNPJ: 
22.862.301/0001-67) – VALOR GLOBAL REGISTRADO: R$ 
1.113.810,60 (um milhão cento e treze mil oitocentos e dez reais e 
sessenta centavos) - FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 
8.666/93 c/c Lei Federal nº 10.520/2002. 
  
MAXARANGUAPE/RN, 24 de julho de 2017 
  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito 

 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:CE98A510 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ATA 
 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 004/2017 – PMM 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN – 
OBJETO: Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS. – PERÍODO DE VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES – EMPRESA REGISTRADA: COSTA DO 
ATLANTICO TUR E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ: 12.697.231/0001-85. – VALOR GLOBAL 
REGISTRADO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) - 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (com 
posteriores alterações). 
  
MAXARANGUAPE/RN, 04 de agosto de 2017 
  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:3114D296 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2017 
– PMM 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP - 002/2017/PMM/RN 
HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos 
legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
referente a licitação Pregão Presencial - SRP nº 002/2017, realizada 
em 31 de julho de 2017 , nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei 
nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 
de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo 
licitatório proveniente da licitação supra mencionada, em favor da(s) 
empresa(s) relacionadas a seguir: WESLER CASSIO ROCHA DE 
LIMA – ME - CNPJ: 08.778.966/0001-66, saiu vencedora nos itens : 
1, 2, 3 e 4; totalizando o valor de R$ 230.700,00 (duzentos e trinta mil 
e setecentos reais). EQUIPAMIX UTILIDADES E 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 23.446.094/0001-22, saiu 
vencedora no item: 5; totalizando o valor de R$ 154.000,00 (cento e 
cinquenta e quatro mil reais). 
  
Maxaranguape/RN, 04 de agosto de 2017. 
  
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA 
Prefeito.  

Publicado por: 
Marcio Sá Dantas Luz 

Código Identificador:B92D70B9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ATA 
 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2017 – PMM 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO- ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN – 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADOS COM INSTALAÇÃO, PARA PROMOVER 
A MELHORIA NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO. – PERÍODO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – 


